

Robot Navio = Ortopedia 2.0

Rozmowa z mgr. inż. Arturem Wnukiem, dyrektorem SPZZOZ w Ostrowi Mazowieckiej

Jak to się stało, że w Ostrowi Mazowieckiej pojawił się najnowocześniejszy w Polsce robot ortopedyczny?

To nie jest kwestia miejsca. To zasługa specjalistów z prawdziwą pasją. A nasi ortopedzi to zdecydowanie fachowcy z najwyższej półki. Z kolei ich szef - docent Artur Stolarczyk - to wizjoner na skalę europejską. To właśnie dzięki niemu podążamy za trendami światowymi i od ponad roku realizujemy w szpitalu w Ostrowi Mazowieckiej Ortopedię Przyszłości przy pomocy jedynego w Polsce robota ortopedycznego NAVIO. Przy jego pomocy wszczepiamy pacjentom nowoczesne endoprotezy kolana z prawdziwie aptekarską dokładnością. A to nie jest nasze ostatnie słowo - szykujemy w najbliższych miesiącach prawdziwą bombę, która spowoduje, że nasz oddział wejdzie na poziom najlepiej wyposażonego pod względem robotycznym ośrodka ortopedycznego w Europie. Uchylimy rąbka tajemnicy: w Ostrowi Mazowieckiej pojawi się kolejny robot...

Jakie są jeszcze korzyści dla pacjenta ze stosowania robota NAVIO?

Dość powiedzieć, że w przypadku endoprotez kolana wszczepionych z udziałem robota NAVIO nie odnoto-



Pierwsza operacja robotem Navio w Ostrowi Mazowieckiej

waliśmy ani jednego powikłania, a pacjenci potwierdzają, że rehabilitacja po zabiegu jest zdecydowanie krótsza. W praktyce użycie robota to również korzyści dla płatnika, bo Navio do zera zmniejsza ryzyko rewizji endoprotezy - a to bardzo kosztowana procedura.

Ale ortopedia w Ostrowi Mazowieckiej to nie tylko NAVIO

Nie ograniczamy się do wszczepiania endoprotez.

Wykonujemy też bardzo skomplikowane zabiegi chirurgii kręgosłupa, do których wykorzystujemy najnowszy w Europie pod kątem technologicznym mikroskop firmy Mitaka - tej samej, która wspólnie z NASA produkuje optykę do eksploracji kosmosu.

Czy szpital powiatowy może być miejscem innowacji?

Oczywiście, że tak. Na tzw. „prowincji” pracują ludzie z ogromnym doświadcze-

niem, pasją, mocno zaangażowani w nowoczesne leczenie pacjentów. Ten potencjał trzeba często uwolnić, bo drzemie zazwyczaj niezauważalny przez lata. Wystarczy jedynie wskazać kierunek, a okaże się, że specjaliści mogą robić coś naprawdę wyjątkowego. Jak nasi chirurdzy, którzy pod kierunkiem dr. Jacka Biercy zyskali miano jednego z wiodących w kraju ośrodków proktologicznych. Trafiają do nas pacjenci z takimi schorze-

niami z całej Polski, bo nikt nie potrafi im pomóc. Proktologia na wysokim poziomie to unikat, co chcemy zmienić organizując regularne warsztaty proktologiczne z aktywnym udziałem w zabiegach na Bloku Operacyjnym. Podobnie jest z naszymi ginekologami, którzy na czele z dr Elżbietą Marcinkowską jako jedyni w Polsce potrafią skutecznie przywrócić sprawność młodym pacjentkom z problemami mięśni zwi-

raczy. To powikłanie po porodzie potrafi skutecznie zrujnować życie zawodowe i intymne tych młodych kobiet. W przypadku szpitala w Ostrowi Mazowieckiej za innowacjami zawsze stoją ludzie, którzy z prawdziwą determinacją walczą o zdrowie i życie swoich pacjentów.

Szpital w Ostrowi Mazowieckiej - **#LeczymyZUśmiechem**
Rozmawiał JC